Izba senatorska i izba poselska.—Na przedstawienie Rządu Narodowego i po wysłuchaniu kommisssjów sejmowych uchwały i uchwalają co następuje:—Art. 1. Tytuł własności dóbr tak nazwanych górniczych, tudzież dóbr przez konwencją w roku 1830 z dnia 17/29 maja o sumy tak zwane bajońskie z rządem Pruskim zawartą nabytych, ma być podług przepisów postanowienia z dnia 12/24 stycznia 1826 r. na rzecz narodu w hypotecę uregulowany.—Art. 2. Kommissja rządowa przychodów i skarbu przystąpi z dobrami temi do towarzystwa kredytowego ziemskiego, i zżąda na nie pożyczki do wysokości prawem sejmowém z d. 1/13 czerwca 1825 roku dozwolonej.—Art. 3. Wy-

konanie niniejszego postanowienia poleca się Rządowi Narodowemu.

Izba senatorska i izba poselska.—Na wniosek Rządu Narodowego i po wysłuchaniu kommissjów sejmowych, pragnąc ułatwić zrealizowanie rychlejsze kapitałów od Rządu i instytucj Pruskich, konwencją z dnia 17/29 maja 1830 na własność królestwa Polskiego nabytych, a zarazem oszczędzić skarbowi publicznemu kosztów windykacji i zachodów od postępowania sądowego nieodłącznych; z drugiej zaś strony podać dłużnikom tego rodzaju, sposobność łatwiejszego uiszczenia się z zaciągniętych przez nich zobowiązań; uchwały i uchwalają co następuje:—Art. 1. Rząd Narodowy upoważnionym zostaje do zawierania z dłużnikami summ konwencją z dnia 17/29 maja 1830 na własność królestwa Polskiego odstąpionych układow dobrowolnych o całkowite lub częściowe tychże summ, tudzież przypadających od nich prowizji spłacenie lub rozkład obojga na raty.—Art. 2. Przy zawieraniu takowych układow mocen jest Rząd Narodowy czynić dłużnikom pewne odstąpienia w przypadających od nich należnościach, o ile takowe z dobrem skarbu publicznego pogodzić się dadzą.—Art.